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WPROWADZENIE

STARY BROWAR NOWY TANIEC MA 10 LAT!

Program performatywny ASF znany pod nazwą Star Browar Nowy Taniec od 
dekady już popularyzuje awangardową  choreografię oraz aktywnie i  dłu-
gofalowo wspiera rozwój polskich młodych twórców. Nieprzerwanie Studio 
Słodwnia +3 pozostaje jedynym w Polsce miejscem poświęconym współcze-
snej choreografii – przestrzenią prezentacji, choreograficznej edukacji, re-
fleksji i kreacji. 

Głównym punktem zainteresowania projektu jest prezentacja osiągnięć 
i upowszechnianie wiedzy o najnowszych awangardowych trendach w sztu-
ce tańca (choreografia konceptualna, performance art, body art, zjawiska 
z pogranicza sztuk wizualnych i performatywnych). 
Ważnym zadaniem programu jest także rozbudzenie zarówno w artystach 
jak i  publiczności głębszej świadomości bogactwa współczesnych zjawisk 
tanecznych, a  poprzez rozpoczęcie nad nimi dyskusji i  pobudzenie dotąd 
nieobecnej teoretycznej refleksji, przygotowanie odpowiedniego gruntu 
dla dynamicznego rozwoju sztuki choreografii w  Polsce. Studio Słodownia 
+3 jest jedynym w Polsce centrum rozwoju choreografii – przestrzenią cho-
reograficznej edukacji, refleksji kreacji i miejscem spotkań młodych artystów 
z rówieśnikami (także z zagranicy) oraz doświadczonymi pedagogami i cho-
reografami. 
W  ciągu 10 sezonów trwania programu w  Studio Słodownia +3 gościło po-
nad 250 polskich i międzynarodowych spektakli tańca współczesnego, a od 
2006  r. każdy sezon wieńczy specjalny program w  ramach prestiżowego 
Malta Festival Poznań (Stary Browar Nowy Taniec na Malcie). 
Od początku mottem działań stało się hasło sztuka nie potrzebuje wsparcia, 
artyści tak! Stąd dzięki wsparciu produkcyjnemu Art Stations Foundation od 
2004 roku powstało w Starym Browarze blisko 60 produkcji tańca współcze-
snego, a w 2006 r. powołano do życia pierwszy w Polsce program rezyden-
cyjny Solo Projekt, który co roku oferuje 3 młodym polskim choreografom 
wsparcie finansowe, merytoryczne i  promocyjne w  stworzeniu spektaklu 
solowego. 
Z myślą o młodych profesjonalistach powstał też program cyklicznych szko-
leń w  ramach Alternatywnej Akademii Tańca umożliwiający młodym arty-
stom tygodniowe sesje badawcze w  zakresie kompozycji/choreografii pod 
okiem międzynarodowych twórców. Nie zapominamy także o najmłodszych 
adeptach tańca i ich rodzinach oferując im liczne spektakle i warsztaty z cy-
klu Stary Browar Nowy Taniec dla Dzieci: Roztańczone Rodziny.
W 2008 r. ASF została partnerem europejskiej sieci prezenterów Aerowaves 
oraz członkiem-założycielem European Dance Houses Network (EDN). Od 
czerwca 2010, razem z  18 instytucjami tanecznymi z  Europy, rozpoczęła 
działania w ramach czteroletniego projektu modul-dance wspieranego przez 
fundusze Unii Europejskiej. W  2014 roku wraz z  innymi państwami Europy 
Środkowej i Wschodniej współorganizowała działania projektu Identity. Move! 
Koordynowanego prze Goethe-Institut Warschau.
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PRODUKCJE ASF

JOANNA LEŚNIEROWSKA
… (ROOMS BY THE SEA). Z CYKLU 
ćWICZENIA W PATRZENIU
PREMIERA: 17.01.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

Na początku tej pracy jest obraz.
Wiele obrazów.
Mówią, że zobaczyć je, to zamieszkać w nich.
Choć postaci, jakie je zamieszkują, bardziej niż zindywidualizowane charak-
tery przypominają ludzkie prototypy – figury zastygłe w  oczekiwaniu, me-
lancholijnie zapatrzone w  nieznane, zawieszone w  (nie)działaniu, w  sobie 
pogrążone, wyalienowane, często zagubione na tle wielkich pustych prze-
strzeni – oderwane od miejsca i czasu. Niczym unieruchomione kadry filmu, 
jakby zatrzymane wpół gestu, obrazy te delikatnie acz nieustępliwie doma-
gają się naszej uwagi zapraszając by z  ledwie zasugerowanej narracji snuć 
własne opowieści…

choreografia, dramaturgia, światło Joanna Leśnierowska
wykonanie Aleksandra Borys, Márta Ladjánszki, Janusz Orlik
muzyka Zsolt Varga
ćwiczyli Aleksandra Borys, Márta Ladjánszki, Joanna Leśnierowska, Janusz 
Orlik, Zsolt Varga oraz Halina Chmielarz 
oprawa graficzna Michał Łuczak
koncept i sesja wizerunkowa Leś&Łuczak 
kierownictwo techniczne i realizacja Łukasz Kędzierski
produkcja Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk 
wsparcie rezydencyjce DeVIR/CAPa, Faro; El Graner, Barcelona
z  podziękowaniami dla Any Rodrigues i  José Laginha, Mary Maso i  Eleny 
Carmony, Petera Pleyera za wsparcie w ramach kick off rezydencji w marcu 
2013 oraz dla nieocenionego Zespołu programu performatywnego Art Sta-
tions Foundation

ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE 
I NEVER FALL TOGETHER
PREMIERA: 13.04.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

W swoim nowym solo I never fall apart, because i never fall together Anna No-
wicka dąży do zbudowania ruchomego (poruszającego się i poruszającego) 
autoportretu jednocześnie wymykającego się uchwyceniu. W  swym nie-
ustannym stawaniu się i rozpadaniu artystka odsłania rozdarcie, przez które 
przedostają się na powierzchnią różnorodne, określające nas fragmenty: in-
dywidualne i zbiorowe wspomnienia, przekonania, oczekiwania, kłamstwa, 
marzenia, obietnice, klisze i doświadczenia z drugiej ręki, kształtujące ciało 
jako pole walki, wypychające je ze strefy komfortu w stronę ciągłej zmiany. 
To spektakl niestabilności włączający w swój obszar także nieunikniony upa-
dek, który zmienia raz na zawsze z  góry narzucony wzór i  otwiera nas na 
pustkę, w  której Ja staje twarzą w  twarz w  obliczu wielości, bez potrzeby 
uchwycenia i zatrzymywania swojej tożsamości.

choreografia i taniec Anna Nowicka
dramaturgia Ivona Šijaković
muzyka Pamela Mendez
kostiumy Tanja Padan
światła Joanna Leśnierowska
produkcja Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk 
koprodukcja Instytut Polski w Berlinie
przy wsparciu Jardin d’Europe / WASP Studios, Bukareszt; Stowarzyszenie 

„Tratwa” – CEiIK, Olsztyn
produkcja niemiecka Raisa Kröger, Cilgia Carla Gadola
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MAGDALENA PTASZNIK
SURFING
PREMIERA: 17.05.2014 / GALERIA ART STATIONS

Surfing to laboratorium w  którym podmiotowość działań podlega rozpro-
szeniu. To performans sieci aktywacji – fizyczna akcja ciała wprawia obiekty 
w ruch, a ich (re)akcje inicjują i transformują kolejne akcje. Surfing to rytuał 
uwalniania obiektów, a  lepiej ujmując rytuał rozluźniania naszego sposo-
bu ich postrzegania. W  szerszej perspektywie to propozycja postrzegania 
rzeczywistości, dodania nowych artykulacji do doświadczenia środowiska 
i czasu.
Surfing aktywuje materię skupiając się na jej powierzchni, w kontakcie z nią 
szuka doświadczania. Uwagę kieruję ku temu, co na wierzchu, co widoczne 
i  dostępne. Surfing prowokuje zderzenia powierzchni, tarcia, zarysowania, 
obserwuje kierunki w przestrzeni, odległości, zmieniającą się dynamikę i róż-
nice energetyczne akcji, w których powierzchnie spotykają się.

choreografia, performance Magdalena Ptasznik
dramaturgia, współpraca konceptualna Eleonora Zdebiak
produkcja Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk
przy wsparciu Fundacja Burdąg, Centrum w Ruchu, Urząd Dzielnicy Wawer 
m.st. Warszawy

SJOERD VREUGDENHIL 
SKUTKI NIEZAMIERZONE
PREMIERA: 21.06.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

Wszyscy migrujemy. Przemieszczamy się z miejsca na miejsce, bezustannie, 
w tę i z powrotem. Atomy migrują w cząsteczkach. Ptaki między półkula-
mi. Świat porusza się bez wytchnienia, a wraz z nim my trawieni tęsknotą 
za zmianą. Zawieszeni między przeszłością i przyszłością, wspomnieniami 
i marzeniami, tym co własne i co zbiorowe, przekonani o swej wyjątkowo-
ści, wiedzeni pragnieniami, obciążeni bagażem doświadczeń, ograniczani 
przez innych i  samych siebie, a  jednak ufający swej wolnej woli, wyrusza-
my w podróż w nieznane po krętych ścieżkach nakreślonych na długo przed 
nami. Dzień po dniu konfrontujemy się ze światem broniąc swej indywidual-
ności, przez narracje i auto-narracje pielęgnując mit własnej wyjątkowości.
Nawigując przestrzeniami chaosu, ścieżkami efemerycznych krajobrazów, 
rozbijamy się o historie innych i skały napotkane po drodze. Niczym ptaki 
ciernistych krzewów miotamy się w pułapce swoich ciał – (e)migrujemy na 
przekór wszystkiemu do wnętrz swoich umysłów mamieni wizją upragnio-
nych ziem obiecanych…

reżyseria, koncepcja wizualna spektaklu Sjoerd Vreugdenhil
choreografia Sjoerd Vreugdenhil w ścisłej współpracy z tancerzami
występują Urszula Bernat-Jałocha, Agnieszka Kryst, Ramona Nagabczyń-
ska, Janusz Orlik, Kasia Sitarz, Tomek Pomersbach, Paweł Sakowicz
muzyka Szymon Brzóska
muzycy Barbara Drążkowska, Emilia Goch 
muzyka elektroniczna Kiriakos Spirou
fragmenty utworów J.S. Bacha i Jerzego Petersburskiego
światła Sjoerd Vreugdenhil
kostiumy-obiekty Klaudia Filipiak, Kinga Korbalewska (School of Form)
produkcja Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk
podziękowania Jola Starzak, Dawid Strębicki, Wojtek Dziedzic, Agnieszka 
Jacobson-Cielecka za umożliwienie współpracy ze School of Form

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014

Przy wsparciu Ambasady 
Królestwa Niderlandów

Spektakl zrealizowany we 
współpracy z Instytutem 
Muzyki i Tańca w ramach pro-
gramu Zamówienia choreogra-
ficzne 2014
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ROSALIND CRISP
BACK TO BONE
PREMIERA: 3/4.10.2013 / SŁODOWNIA +2

W Back to Bone mistrzyni choreograficznej improwizacji Rosalind Crisp roz-
biera taniec na czynniki pierwsze. Bohaterem spektaklu stają się nie tyle 
same gesty i kroki, co kluczowa w praktyce choreograficznej i tanecznej Ro-
salind uważność – zdolność do pozostawania zawsze w teraz, do śledzenia 
inicjujących poszczególne ruchy impulsów i  twórczego wykorzystywania 
nawet najmniejszych zmian zachodzących w  ciele. Nieustanne podejmo-
wanie decyzji już w trakcie samego wykonywania tańca pozwala tancerzo-
wi na stymulację wielu zmysłów naraz i inicjację często niezwykłego ruchu 
o każdej dynamice, z każdej części ciała, bez wysiłku i bez uprzednio obra-
nego kierunku. Ciało uwalnia się od narzuconych mu wcześniej ogranicza-
jących schematów poruszania się i  pozbywa napięć, które wstrzymywały 
swobodny przepływ energii. W tej fascynującej i z pozoru niestabilnej cho-
reograficzno-tanecznej przestrzeni twórczy potencjał uwagi ukazuje się 
nam w całej okazałości.
W surowej scenerii drugiego poziomu Słodowni to choreograficzne decyzje 
tancerzy, podejmowane nieustannie tu i teraz, lśniły najintensywniejszym 
światłem!

choreografia Rosalind Crisp we współpracy z tancerzami
tańczą Martyna Lorenc, Anna Nowicka, Janusz Orlik, Tomek Pomersbach, 
Julia Plawgo, Katarzyna Wolińska i Marysia Zimpel
technika Łukasz Kędzierski
dokumentacja fotograficzna Jakub Wittchen

ISABELLE SCHAD
COLLECTIVE JUMPS
PREMIERA: 13/14.12.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

Spektakl berlińskiej choreografki Isabelle Schad podejmuje temat tworze-
nia wspólnoty w tańcu. Pochodzące z różnych kultur formy i praktyki trady-
cyjnych tańców ludowych i grupowych zostają tu wzięte pod lupę i zbadane 
w kontekście współczesnej polityki pracy i ciała w tańcu. Spektakl postrze-
ga taniec jako akt polityczny, a ciało jako „miejsce oporu”. Analogie ze współ-
czesnym ruchem occupy czy tańcami-protestami ( jak choćby z tureckim Ha-
lay wykonywanym w wielkim okręgu podczas demonstracji) narzucają się 
same. Collective Jumps jest swego rodzaju tańcem oporu, oscylującym gdzieś 
pomiędzy protestem, transem i zmysłowością, pomiędzy formą, rozprosze-
niem i abstrakcją. 

Od dawna zajmuję się relacjami pomiędzy formą i  treścią, stawiam pytania, skąd 
jaka forma pochodzi, szukam ich korzeni i początków. Tradycyjne tańce ludowe i gru-
powe wydają się ze względu na ich strukturę i zakorzenienie w kulturze doskonale 
nadawać do tego, by rozpatrywać je w relacji z moim własnym doświadczeniem ciała 
w  ramach Body-Mind-Centering® oraz embriologii. Jak pod mikroskopem, choreo-
grafia umożliwia grupie wgląd w świat wewnętrznych procesów, przestrzeni, orga-
nów. Grupa sama w sobie staje się organem, a kompleksowe połączenia pomiędzy   
organicznymi i  kulturowymi procesami odznaczają się, wyróżniają, przybierają tu 
konkretną postać. Co ważne, format dużej grupy przeciwstawia się popularnym dziś 
małym formatom (solo, duet, trio..) wymuszanym przez finansową sytuację współ-
czesnej choreografii. W tym kontekście praca grupowa  jawi się zatem jednocześnie 
jako utopia i protest porywając zarówno aktorów, jak i widzów, w nasyconą energią 
podróż. 

(Isabelle Schad)

koncepcja i choreografia Isabelle Schad we współpracy z Laurent Goldrin-
giem
asystent choreografa Lea Moro
wykonanie Aniela Kokosza, Barbara Bujakowska, Dorota Michalak, Ewa 
Hubar, Gosia Mielech, Halina Chmielarz, Irena Lipińska, Iza Szostak, Jakub 
Margosiak, Janusz Orlik, Korina Kordova, Krystyna Szydłowska, Magda 
Bartczak, Magdalena Jędra, Marta Romaszkan, Natalia Wilk, Paulina 
Grochowska, Paweł Sakowicz, Sonia Borkowicz, Tomasz Foltyn, Ula Zerek
dźwięk / kompozycja Patryk Lichota
światło Łukasz Kędzierski
fotograf Jakub Wittchen
produkcja Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk
koprodukcja Goethe-Institut w Warszawie

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014

Koproducentem spektaklu 
jest Instytut Goethego w War-
szawie
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SOLO PROJEKT CAMP

Solo Projekt Camp to pierwsze w historii spotkanie – w jednym miejscu i cza-
sie – wszystkich rezydentów Solo Projekt – flagowego programu rezyden-
cyjnego Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk – zainicjowanego 
w 2006 roku jako pierwszy taki program dla młodych choreografów w Pol-
sce. Program dokonał znaczącej zmiany warty w polskim tańcu i wprowa-
dził na scenę grupę artystów, którą krytyk Witold Mrozek kilka lat temu 
określił „pokoleniem solo”, a  Anna Królica uczyniła zbiorowym bohaterem 
wydanej właśnie pod tym samym tytułem książki.
Młodzi choreografowie na 6 dni zaanektowali 2 poziomy starobrowarowej 
Słodowni zmieniając jej przestrzenie w miejsce intensywnych spotkań (po-
ziom +2) oraz tygodniową performatywną instalację (poziom +1). Solo Pro-
jekt Camp wyeksponował osobowości i bogactwo choreograficznych kon-
cepcji młodych polskich twórców. Zaprosił także publiczność na tworzone 
specjalnie z  okazji jubileuszowego spotkania performansy-interwencje 
w  przestrzeniach Starego Browaru. Projekt wzbogacały poranne otwarte 
lekcje, w  ramach których artyści wprowadzali widzów i  siebie nawzajem 
w  tajniki własnej praktyki i  stwarzali okazję do refleksji na temat indy-
widualnych podejść do zagadnienia choreografii. Refleksje te prowokuje 
i  merytorycznie wspiera towarzyszący projektowi coaching niemieckiej 
choreografki i  filozofki Petry Sabisch Forum Extended Choreography: Contem-
porary Practices. Dzieląc się swoimi analitycznymi narzędziami, pomagała 
ona artystom stworzyć ramy do eksploracji ich choreograficznych praktyk, 
by pozwolić ich twórcom (i, w ramach wieńczącego projekt otwartego pa-
nelu, także publiczności) spojrzeć na nie z  pozycji krytycznego dystansu.  
Solo Projekt Camp to w skrócie: 8 lat programu, 23 rezydentów, 7 opiekunów 
artystycznych, 1 kurator, 6 dni, 2 poziomy Słodowni, instalacja, otwarte po-
ranne lekcje, spotkania, rozmowy, choreograficzne refleksje, performatyw-
ne interwencje.

22.06, godz.19:30
wernisaż wystawy Solo Projekt Camp

23.06, godz. 16:00, Plac Wolności
Promocja książki Anny Królicy Pokolenie Solo i panel dyskusyjny Co z tym 
tańcem?

25.06, godz.18:00. Pasaż 
Free the Dance 

27.06, godz.18:00, Dziedziniec Sztuki
Improwizacja w Ciemno

28.06, godz. 15:30, Słodownia +2
Panel Dyskusyjny Petry Sabisch

PREZENTACJE: CO Z TYM 
TAŃCEM?
W ramach działalności statutowej Art Stations Foundation by Grażyna Kul-
czyk, przy wsparciu Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, pro-
gram performatywny Stary Browar Nowy Taniec zrealizował w 2014 roku jubi-
leuszową odsłonę projekt Co z tym tańcem?
Jego głównym założeniem jest prezentacja polskich spektakli tańca współ-
czesnego, której celem jest całoroczne zapoznawanie publiczności z najnow-
szymi osiągnięciami polskiego tańca oraz, dzięki wsparciu produkcyjnemu 
spektakli, stworzenie polskim artystom regularnej szansy na profesjonalną 
produkcję i prezentację swojej pracy co, z racji braku ustabilizowanej infra-
struktury tanecznej, jest w Polsce wciąż możliwością niezwykle rzadką.
Projekt ma na celu promocję rodzimych twórców, pobudzenie regularnego 
(poza formułą festiwalową) życia tanecznego w  Poznaniu, a  także inspiro-
wanie powstawania nowych prac zgodnie z misją programu jaką jest wspie-
ranie rozwoju polskiej choreografii.

Tytuł cyklu odzwierciedla pragnienie postawienia kluczowych pytań o stan 
i przyszłość polskiej sztuki tańca i wykreowania  platformy ożywionej i me-
rytorycznej dyskusji włączającej w swój obręb nie tylko polskie środowisko 
tańca współczesnego, ale także szeroką publiczność i prasę.
W 2014 roku Art Stations Foundation w ramach projektu Co z tym tańcem 2014? 
Jubileusz wyprodukowała 5 spektakli tanecznych w  których łącznie udział 
wzięło 48 artystów: choreografów, tancerzy, performerów, muzyków, sce-
nografów i innych. Spektakle, działania performatywne, pokazy porezyden-
cyjne w łącznej ilości 13 prezentacji odbyły się na scenie Studio Słodownia +3, 
w Słodowni +2 oraz galerii Art Stations w poznańskim Starym Browarze.

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach pro-
gramu Co z tym tańcem? 2014



36 37

program performatywny

MAGDALENA PTASZNIK
PERFORMANS POREZYDENCYJNY W RAMACH WY-
STAWY DLA KAŻDEGO GESTU INNY AKTOR
15.02.2014 / 17:00 / GALERIA ART STATIONS

PROF. JAROSŁAW KOZŁOWSKI
XXXVII W RAMACH WYSTAWY DLA KAŻDEGO GESTU 
INNY AKTOR
22.02.2014 / 17:00 / GALERIA ART STATIONS

ALEKSANDRA BORyS
PERFORMANS POREZYDENCYJNY W RAMACH WY-
STAWY DLA KAŻDEGO GESTU INNY AKTOR
15.03.2014 / 17:00 / GALERIA ART STATIONS

ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGETHER 
PREMIERA: 13.04.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

ANNA STELLER
PERFORMANS POREZYDENCYJNY W RAMACH WY-
STAWY DLA KAŻDEGO GESTU INNY AKTOR
26.04.2014 / 17:00 / GALERIA ART STATIONS

MAGDALENA PTASZNIK
PREMIERA / NOC MUZEÓW: SURFING
17.05.2014 / 19:00 / GALERIA ART. STATIONS

SJOERD VREUGDENHIL
PREMIERA: SKUTKI NIEZAMIERZONE
21.06.2014 / 21:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

SJOERD VREUGDENHIL
PREMIERA: SKUTKI NIEZAMIERZONE
22.06.2014 / 21:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

ROSALIND CRISP
PREMIERA: BACK TO BONE
3.10.2014 / 19:00 / SŁODOWNIA  + 2

ROSALIND CRISP
PREMIERA: BACK TO BONE
4.10.2014 / 18:00 / SŁODOWNIA  + 2

ALEKSANDRA BORyS
MOVEMENTSCAPE
INSTALACJA: 13.12.2014 – 14.12.2014 / SŁODOWNIA + 1

ISABELLE SHAD
COLLECTIVE JUMPS
PREMIERA: 13.12.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

ISABELLE SHAD
COLLECTIVE JUMPS
PREMIERA: 14.12.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

PREZENTACJE: STARY
BROWAR ON TOUR
Stary Browar on Tour – tak nazwaliśmy prezentacje zrealizowanych przez Art Sta-
tions Foundation spektakli, które pokazywane były na innych niż Studio Slodow-
nia +3, polskich i zagranicznych scenach. W 2014 roku poza siedzibą Fundacji zre-
alizowaliśmy 38 wydarzeń (spektakli, instalacji i warsztatów)

JANUSZ ORLIK
INSIGHT
24.03.2014 – MAŁOPOLSKI OGRÓD SZTUKI W  KRAKOWIE / MIęDZyNA-

RODOWy FESTIWAL TAńCA WSPÓŁCZESNEGO KROKI

18.0 4.2014 – AL KASABA THEATER W RAMALLAH / RAMALLAH CONTEM-
PORARy DANCE FESTIVAL

24.04.2014 – SALVADOR DE BAHIA / VIVA DANCA FESTIVAL INTERNACIO-
NAL

24.10.2014 – TMUNA THEATER W TEL AWIWIE / TMUNA FESTIVAL 2014

8 . 1 1 . 2 0 1 4 – SALA WIDOWISKOWA CENTRUM KULTURy W  LUBLINIE  
/ POLSKA PLATFORMA TAńCA 2014

1 5 .1 2 . 2 0 1 4 – LABORATORIUM, CSW ZAMEK UJAZDOWSKI / POLSKA 
PLATFORMA TAńCA 2014

AGATA MASZKIEWICZ
POLSKA
2 5.03.2014 – MAŁOPOLSKI OGRÓD SZTUKI W  KRAKOWIE / MIęDZyNA-

RODOWy FESTIWAL TAńCA WSPÓŁCZESNEGO KROKI

1 1.0 4 . 2 0 1 4 – NATIONAL DANCE CENTRE W BUKARESZCIE / DANS//PL FE-
STIVAL

1 3.0 4. 2 0 1 4 – AKADEMIA MUZyKI, TEATRU I  SZTUK PIEKNyCH W  KISZy-
NIOWIE / CLASSFEST INTERNATIONAL THEATRE AND FILM 
SCHOOL FESTIVAL

9 . 0 5 . 2 0 1 4 – MANDALA PERFORMANCE FESTIVAL WE WROCŁAWIU

1-9.08.2014 – FRINGE FESTIVAL W EDyNBURGU

2 3.1 0. 2 0 1 4 – TMUNA THEATER W TEL AWIWIE / TMUNA FESTIVAL 2014

ANNA NOWICKA
THE TRUTH IS JUST A PLAIN PICTURE. SAID BOB
2 6.03. 20 1 4 – MAŁOPOLSKI OGRÓD SZTUKI W  KRAKOWIE / MIęDZyNA-

RODOWy FESTIWAL TAńCA WSPÓŁCZESNEGO KROKI

2 7.0 3. 2 0 1 4 – SALA WIDOWISKOWA CENTRUM KULTURy W LUBLINIE

2-10.08.2014 – FRINGE FESTIVAL W EDyNBURGU

2 3 .1 0. 2 0 1 4 – TMUNA THEATER W TEL AWIWIE / TMUNA FESTIVAL 2014

KORINA KORDOVA
ON THE 8TH BOULEVARD. RIGHT AFTER SINUOUS 
CURVES
28.03.2014 – ByTOMSKI TEATR TAńCA I RUCHU ROZBARK W ByTOMIU
1 5 .1 1 . 2 0 1 4  –  TEATR POWSZECHNy W  WARSZAWIE / WARSZAWSKA SCE-

NA TAńCA 2014
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SŁAWEK KRAWCZyńSKI / TOMASZ WyGODA/ ANNA 
GODOWSKA 
THE_RITE_OF_DREAMS_PROJECT
NIŻYŃSKI. ŚWIĘTO SNÓW
30.03.2014 – MAŁOPOLSKI OGRÓD SZTUKI W  KRAKOWIE / MIęDZyNA-

RODOWy FESTIWAL TAńCA WSPÓŁCZESNEGO KROKI

6.0 4. 2 0 1 4 – AKADEMIA TEATRALNA IM. A. ZELWEROWICZA W  BIAŁyM-
STOKU / FESTIWAL KALEJDOSKOP

10.04.2014 – NATIONAL DANCE CENTRE W BUKARESZCIE / DANS//PL FE-
STIVAL

9 . 1 1 . 2 0 1 4 – CENTRUM KULTURy W  LUBLINIE / POLSKA PLATFORMA 
TAńCA 2014

2 9.1 1. 2 0 1 4 – CENTRUM INICJATyW ARTySTyCZNyCH WE WROCŁAWIU  
/ POLSKA PLATFORMA TAńCA 2014

AGATA SINIARSKA
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDĘ ALBO ZRÓB MI 
TAK JAK W PRAWDZIWYM FILMIE
11.0 4.2014 – NATIONAL DANCE CENTRE W BUKARESZCIE / DANS//PL FE-

STIVAL

13.04.2014 – AKADEMIA MUZyKI, TEATRU I  SZTUK PIEKNyCH W  KISZy-
NIOWIE / CLASSFEST INTERNATIONAL THEATRE AND FILM 
SCHOOL FESTIVAL

9.0 5. 2 0 1 4 – MANDALA PERFORMANCE FESTIVAL WE WROCŁAWIU

7. 1 1 . 2 0 1 4 – CENTRUM KULTURy W  LUBLINIE / POLSKA PLATFORMA 
TAńCA 2014

1 4 .1 1. 2 0 1 4 – TEATR POWSZECHNy W WARSZAWIE / WARSZAWSKA SCE-
NA TAńCA 2014

ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGETHER
7.05.2014 – BALLHAUS OST W BERLINIE

DALIJA AćIN THELANDER
BABY SPACE
5-7.06.2014 –  CARNIVAL OTWARTA PRZESTRZEń CyRKOWA / IV FESTIWAL 

TEATRALNA KARUZELA W ŁODZI

STARY BROWAR NOWY 
TANIEC NA MALCIE 2014

W 2004 roku fundacja Art Stations Grażyny Kulczyk powołała do życia pierw-
szy w Polsce (i wciąż jedyny na tę skalę) regularny wielopoziomowy program 
prezentacji, promocji i wspierania rozwoju współczesnej choreografii – Stary 
Browar Nowy Taniec. Jego misją od początku powstania stała się prezentacja 
osiągnięć i  upowszechnianie wiedzy o  najnowszych awangardowych tren-
dach w sztuce tańca, ale przede wszystkim konsekwentne działania na rzecz 
rozwoju młodej polskiej choreografii i trwałe wpisanie polskiego tańca na ta-
neczną mapę świata.
Podczas jubileuszowej odsłony festiwalu Stary Browar Nowy Taniec na Mal-
cie 2014 artyści będący stypendystami programu Solo Projekt w latach 2006-
2013, nazwani przez Witka Mrozka „pokoleniem solo” rozbili w budynku Sło-
downi swój obóz anektując jej przestrzenie na interaktywną, performatywną 
wystawę-instalację. Kreowana w  dialogu z  artystami wyeksponowała ona 
osobowość i bogactwo choreograficznych koncepcji młodych polskich twór-
ców, zapraszając publiczność na tworzone specjalnie z okazji jubileuszowe-
go spotkania performansy-interwencje w  przestrzeniach Starego Browaru, 
a także – do udziału w porannych lekcjach-warsztatach, w ramach których  
młodzi choreografowie wprowadzali widzów i  siebie nawzajem w  tajniki 
własnej praktyki by stwarzać okazję do rozmowy na temat indywidualnych 
podejść do zagadnienia tworzenia tańca i choreografii.
Na scenie Studio Słodownia +3 z kolei obejrzeliśmy najciekawsze produkcje 
taneczne powstałe w  ramach naszej działalności w  ciągu ostatnich miesię-
cy. Program otworzyła premiera jednej z naszych jubileuszowych produkcji – 
spektaklu kreowanego przez holenderskiego artysty Sjoerda Vreugdenhila 
we współpracy z  siedmioma polskimi tancerzami i  kompozytorem Szymo-
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nem Brzóską. Gościem specjalnym edycji była z kolei australijska choreograf-
ka Rosalind Crisp, która pokazem swojego spektaklu otworzyła pracę nad 
kolejną jubileuszową produkcją Art Stations – zrealizowaną w październiku 
choreografią-instalacją Back to Bone dla dużej grupy polskich performerów.

SJOERD VREUGDENHIL
PREMIERA: SKUTKI NIEZAMIERZONE
21.06.2014 / 21:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

SJOERD VREUGDENHIL
PREMIERA: SKUTKI NIEZAMIERZONE
22.06.2014 / 21:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

AGATA MASZKIEWICZ
POJEDYNEK
23.06.2014 / 18:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

SŁAWEK KRAWCZyńSKI/ TOMASZ WyGODA/ ANNA 
GODOWSKA
NIŻYŃSKI. ŚWIĘTO SNÓW
24.06.2014 / 18.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

IZA SZOSTAK
CIAŁO.DZIECKO.OBIEKT.
24.06.2014 / 21.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

JANUSZ ORLIK
INSIGHT
25.06.2014 / 21.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGETHER
26.06.2014 / 18.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

MAGDA PTASZNIK
SURFING
26.06.2014 / 21.00 / STARy BROWAR, SŁODOWNIA +2

JOANNA LEŚNIEROWSKA
… (ROOMS BY THE SEA) Z CYKLU ćWICZENIA 
W PATRZENIU
27.06.2014 / 19.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

ROSALIND CRISP
NO-ONE WILL TELL US...
28.06.2014 / 21.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

JAKUB WITTCHEN
CZŁOWIEK TAŃCA 2.0.
WySTAWA
21-28.06.2014 / STARy BROWAR, SŁODOWNIA +1

SOLO PROJEKT CAMP
21-28.06.2014 / STARy BROWAR, SŁODOWNIA +1 I +2

PREZENTACJE GOŚCINNE

Scena Studio Słodownia +3, w ramach współpracy z artystami oraz instytu-
cjami, udostępniana jest jako miejsce prezentacji wielu wydarzeń tanecz-
nych. W 2014 roku Art Stations Foundation zaprosiła do swych przestrzeni 
następujących artystów:

TONy ORRICO
PENWALD : 5 : WRISTS ON WALK
25.01.2014 / 17:00 / GALERIA ART STATIONS

LUSy SUGGATE
DRY SURFING
21.02.2014 / 18:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

WIECZÓR TANZTAGE BERLIN

BARBARA BERTI 
AOOUUU
22.02.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

WIECZÓR TANZTAGE BERLIN

LEA KIEFFER + MICHAEL SHAPIRA
DRY LOVE
22.02.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

WIECZÓR TANZTAGE BERLIN

CLAIRE VIVIANNE SOBOTTKE
GOLDEN GAME
22.02.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

RODRIGO SOBARZO DE LARRAECHEA
ŻNIWA
26.04.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

ROSALIND CRISP
NO-ONE WILL TELL US...
28.06.2014 / 21.00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

DAVID WAMPACH
SACRE
05.10.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA + 3

przy wsparciu
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ALTERNATYWNA
AKADEMIA TAŃCA 2014

Alternatywna Akademia Tańca to prowadzony w Starym Browarze od 2009 
roku choreograficzny projekt badawczo-edukacyjny oferujący młodym pol-
skim profesjonalistom (tancerzom i choreografom) szansę na doskonalenie 
warsztatu choreografa oraz rozwijanie własnej kreatywności w warunkach 
laboratoryjnych pod okiem wybitnych międzynarodowych artystów i  pe-
dagogów. Alternatywnej Akademii Tańca towarzyszy przekonanie, że pro-
ces „stawania się choreografem” rozpisany jest na wiele lat i trudno go ująć 
w skodyfikowane ramy, i że dzięki rozwojowi współczesnego tańca istnieje 
dziś bardzo wiele dróg dojścia do choreograficznego zawodu (niekoniecz-
nie prowadzących, jak w  tradycyjnym ujęciu, tylko przez edukację stricte 
taneczną) oraz wiele sposobów podejścia do zagadnienia samej choreogra-
fii. Charakterystyczne dla ostatnich dekad notoryczne poszerzanie definicji 
choreograficznej praktyki wymaga od twórców świadomości istnienia wielu 
artystycznych dróg i metod kreacji, czy wręcz gotowości i odwagi do tworze-
nia własnych oryginalnych metod twórczej pracy, co program szkolenia cho-
reografów powinien odzwierciedlać rozbudzając w  studentach gotowość 
i zdolność do choreograficznej (i nie tylko) refleksji i autorefleksji – motorów 
wszelkiego rozwoju w sztuce. Wartością projektu jest nie tylko stworzenie 
możliwości pracy warsztatowej utalentowanym artystom tańca/choreo-
grafii, ale także wykreowanie platformy wymiany informacji i doświadczeń 
w ramach rozproszonego na co dzień środowiska tanecznego.
Motywem przewodnim edycji projektu w 2014 było zagadnienie (regularnej) 
choreograficznej praktyki – podkreślona została jej waga i rola, jaką spełnia 
w  rozwoju indywidualnego języka choreografa. W  ramach całorocznego 
szkolenia zaproszeni artyści reprezentujący różnorodne obszary sztuki ta-
necznej dzielili się z adeptami Akademii często bardzo indywidualnymi i ory-
ginalnymi metodami twórczymi oraz autorskimi metodami pracy z  ciałem. 
Program zakładał cykliczne całoroczne zajęcia w systemie sesyjnym (w 2014 
roku 5 sesji po 30h każda). Każdą sesję w ramach programu kończył otwarty 

pokaz powarsztatowy przyjmujący różnorodne, często innowacyjne, formy 
(od performance/wykładów przez prezentacje elementów procesu twórcze-
go będącego przedmiotem warsztatu, aż do instalacji i happeningów stwo-
rzonych w ramach warsztatu).
Alternatywna Akademia Tańca to także stypendia dla młodych choreogra-
fów i tancerzy. W 2014 roku Fundacja przyznała łącznie 10 stypendiów całko-
witych i  częściowych, w  całości ufundowanych przez Art Stations Founda-
tion by Grażyna Kulczyk.
Stypendia całkowite otrzymali: Anna Steller, Ewa Hubar, Paweł Sakowicz, Julia 
Plawgo oraz Natalia Wilk. Beneficjentami stypendiów częściowych byli Ula Ze-
rek, Andrea Brendel, Robert Wasiewicz, Magda Bartczak, Marta Romaszkan

TONy ORRICO / USA
COACHING – PRAKTYKA SYMETRII FIZYCZNEJ
20-24.01.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

TONy ORRICO ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
PRAKTYKA SYMETRII FIZYCZNEJ – OTWARTY POKAZ 
PRACY
24.01.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

LUCy SUGGATE / UK
COACHING – TRENING I PRAKTYKA „CODZIENNEGO 
TAŃCA”
17-21.02.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

LUCy SUGGATE ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
TRENING I PRAKTYKA „CODZIENNEGO TAŃCA” – 
OTWARTY POKAZ PRACY
21.02.2014 / 18:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

MALA KLINE / SLO
COACHING – PRACA NAD OBECNOŚCIĄ I PRACA ZE 
SNAMI
28.04 – 02.05.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

MALA KLINE ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
PRACA NAD OBECNOŚCIĄ I PRACA ZE SNAMI – 
OTWARTY POKAZ PRACY
02.05.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

ISABELLE SHAD / GER
COACHING – COLLECTIVE JUMPS
6-10.10.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

ANIA GODOWSKA & SŁAWEK KRAWCZyńSKI / PL
COACHING – TANIEC ŚNIĄCEGO CIAŁA
10-14.11.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

SŁAWEK KRAWCZyńSKI ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
TANIEC ŚNIĄCEGO CIAŁA – OTWARTY POKAZ PRACY
14.11.2014 / 18:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego
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JANUSZ ORLIK
WARSZTATY: RODZINNE CHOREOGRAFIE
8.02.2014/ STUDIO SŁODOWNIA +3
11:00 dzieci w wieku 3-6 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 7-10 lat + ich rodziny

ALEKSANDRA BORyS
WARSZTATY: RUSZANIE/RYSOWANIE
08.03.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
11:00 dzieci w wieku 5-7 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 8-10 lat + ich rodziny

DALIJA AćIN THELANDER
SPEKTAKL: BABY SPACE
29-30.03.2014
5-6.04.2014
12-13.04.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +2
10:00, 11:30, 13:00 dzieci w wieku 3-8 miesięcy + dorośli

INSTALACJA: BABY SPACE
29.03-13.04.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +2
13:00-18:00 dzieci w wieku 3 miesiące – 2 lata + dorośli

KACPER LIPIńSKI
WARSZTATY: MIĘKKA SIŁA
10.05.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
10:30 dzieci w wieku 3-5 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 7-10 lat + ich rodziny

DALIJA AćIN THELANDER
SPEKTAKL: BABY SPACE 
5-7.06.2014 / ON TOUR: ŁÓDź

KACPER LIPIńSKI
WARSZTATY: MIĘKKA SIŁA
5.05.2014 / ON TOUR: ŁÓDź

MARTA ROMASZKAN
WARSZTATY: WSPÓLNA ENERGIA
5.06.2014 / ON TOUR: ŁÓDź

AGNIESZKA KRyST
WARSZTATY: ZAMKNIJ OCZY
23.08.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
10:30 dzieci w wieku 6-8 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 4-6 lat + ich rodziny

JUAN EDUARDO LÓPEZ 
PROJEKT CHOREOGRAFICZNY: TAŃCZĄCE RODZINY
13.11.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

JUAN EDUARDO LÓPEZ
WYKŁAD: ROZWÓJ RODZINY POPRZEZ RUCH. 
O PROJEKCIE TAŃCZĄCE RODZINY.
13.09.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

Patronat medialny

STARY BROWAR NOWY
TANIEC DLA DZIECI 2014

Stary Browar Nowy Taniec dla Dzieci 2014 – Roztańczone Rodziny, to kolej-
ne spotkanie z  najciekawszymi choreografami, tancerzami i  artystami pra-
cującymi na obszarze teatru tańca i  sztuki współczesnej dla dzieci. Jednak 
przyglądając się aktywności rodziców, dziadków, opiekunów, starszego 
i młodszego rodzeństwa uczestników naszych warsztatów, postanowiliśmy 
główną ideą 4. odsłony naszego projektu uczynić ruchowe pogłębianie rela-
cji wewnątrz rodziny. Przygotowane warsztaty i  spektakle stanowily pod-
stawą do stymulowania rozwoju fizycznego, pobudzały kreatywność oraz 
zdolności percepcyjne, a  jednocześnie tworzyły niepowtarzalną możliwość 
do wybudowania nowych więzi pomiędzy członkami rodziny. Nowatorska 
forma warsztatów, które uczą doświadczania świata poprzez ruch, połą-
czona została z ofertą najciekawszych przedstawień tanecznych ze świata. 
Stary Browar Nowy Taniec dla Dzieci to przełamanie granic pomiędzy sceną 
a widownią, rozwijanie umiejętności odbiorczych, stymulacja kreatywnego 
podejście do sztuki oraz pobudzanie twórczej postawy dzieci i dorosłych.
Zajęcia dedykowane były nie tylko dzieciom, ale również całym rodzinom, 
kobietom w ciąży i tatusiom spodziewającym się potomstwa. Taniec przybli-
ża nas bowiem do innych i pozwala lepiej poznać samego siebie. Taniec łączy 
pokolenia, uczy zaufania i  bliskości. Poczujcie wspólną energię i  wyruszcie 
razem z nami w rodzinną, taneczną podróż.

kurator: Alicja Morawska-Rubczak
koordynator: Sandra Lewandowska

MAGDALENA WOSKOWICZ
WARSZTATY: BEZTROSKA LEKKOŚć BYCIA
11.01.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
11:00 dzieci w wieku 4-7 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 8-12 lat + ich rodziny
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KACPER LIPIńSKI
MIĘKKA SIŁA
5.06.2014 – DOMEK OGRODNIKA / IV FESTIWAL TEATRALNA 
KARUZELA W ŁODZI

MARTA ROMASZKAN
WSPÓLNA ENERGIA
6.06.2014 – DOMEK OGRODNIKA / IV FESTIWAL TEATRALNA 
KARUZELA W ŁODZI

ANNA SZLACHETA 
WARSZTATY: ZAMOTANY AFRO DANCE
18.10.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
10:00, 13:00 – Warsztat dla rodziców z dziećmi w chustach, kobiet w ciąży oraz par 
spodziewających się potomstwa.

MARTA ROMASZKAN
WARSZTATY: WSPÓLNA ENERGIA
8.11.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
11:00 dzieci w wieku 6 miesięcy – 2 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 3-5 lat + ich rodziny

THEATER O.N.
SPEKTAKL: KOKON
12.12.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
Dla dzieci od 2 lat i ich dorosłych

MONIKA KIWAK 
WARSZTAT: NAZWIJ CIAŁO
13.12.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3
11:00 dzieci w wieku 3-4 lat + ich rodziny
13:00 dzieci w wieku 5-7 lat + ich rodziny

MODUL-DANCE

18 europejskich scen tańca – w tym Stary Browar – we wspólnym projekcie mo-
dul-dance wspierającym kreatywność w tańcu. Europejski projekt modul-dance 
powstał po to, aby wspierać artystów i zachęcać ich do rozwoju począwszy od 
pracy nad konceptem spektaklu, poprzez etap rezydencyjny i produkcyjny, aż 
do prezentacji gotowego dzieła, a także w trakcie jego dalszej dystrybucji. Na-
szym celem jest stworzenie optymalnych warunków do pracy twórczej, a tak-
że zapewnienie artystom stałej opieki i wsparcia merytorycznego.
Liderem projektu został Teatr Mercat de les Flors w Barcelonie, z uwagi na jego 
bliską współpracę z instytucjami z całej Europy, a także doświadczenie w pro-
mowaniu młodych tancerzy. Teatr Mercat został wyszczególniony również ze 
względu na aktywne zaangażowanie w  dużych ogólnoeuropejskich projek-
tach, a zwłaszcza w Europejskiej Sieci Domów Tańca (European DanceHouse 
Network/ EDN), której współtwórcą jest także Art Stations Foundation. Nie 
bez znaczenia był też fakt, że udało się w  ramach tego projektu skupić i  za-
angażować we wspólne działania 14 innych państw europejskich, co oznacza-
ło możliwość rozwinięcia projektu modul-dance na imponująco szeroką skalę: 
udział 15 państw (18 partnerów) i w efekcie w ciągu 4 lat trwania projektu – po-
nad 400 tanecznych spektakli, premier i innych zdarzeń.
Projekt modul-dance realizowany jest przede wszystkim z myślą o wspieraniu 
zarówno międzynarodowej mobilności artystów, jak i  integracji publiczno-
ści lokalnej i międzynarodowej. Projekt stawia sobie za cel promowanie dzieł 
multidyscyplinarnych, łączących wiele mediów w procesie tworzenia, a także 
pozyskiwanie wsparcia dla artystów ze strony instytucji i organizacji związa-
nych z tańcem.
Program modul-dance jest wzbogacony o serię związanych z nim wydarzeń – 
konferencji, festiwali, czy też think tank’ów, a  jego działanie we wspieraniu 
młodych artystów uzupełnia szereg równoległych programów, takich jak np. 
Carte Blanche, w ramach którego młodzi twórcy będą mogli odwiedzać euro-
pejskie domy tańca i międzynarodowe festiwale.
Głównym celem przyświecającym projektowi modul-dance jest podkreślanie 
trans-instytucjonalnego i międzynarodowego charakteru pracy europejskich 
scen tańca oraz budowanie kontaktów między twórcami, instytucjami pro-
mującymi taniec oraz odbiorcami sztuki tanecznej.

przy wsparciu Modul-Dance 
i Programu Kultura Unii Euro-
pejskiej
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W projekcie biorą udział sceny tańca z Paryża, Tuluzy i Lyonu (Francja), Faro 
(Portugalia), Dusseldorfu i  Drezna (Niemcy), Tilburga (Holandia), Poznania 
(Polska), Sztokholmu (Szwecja), Londynu (Wielka Brytania), Dublina (Irlandia), 
Kopenhagi (Dania), Wiednia (Austria), Aten (Grecja), Nikozji (Cypr), Lubljany 
i Mariboru (Słowenia).
Prezentowany program jest jednym z 40 projektów, jakie znalazły się pod ob-
radami Komisji Europejskiej. Unia Europejska przeznaczyła na niego 2 miliony 
euro, co stanowi 49% całkowitych kosztów projektu. 

MODUL-DANCE – REZyDENCJA
SOFIA DIAZ / VíTOR RORIZ
28.01 – 9.02.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

MODUL-DANCE – PREZENTACJA W RAMACH STARy BROWAR 
NOWy TANIEC NA MALCIE
AGATA MASZKIEWICZ
POJEDYNEK
23.06.2014 / 18:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3

MODUL-DANCE – PREZENTACJA
DAVID WAMPACH
SACRE
5.10.2014 / 19:00 / SŁODOWNIA +3

REZYDENCJE
ARTYSTYCZNE

Studio Słodownia +3 jest nie tylko miejscem prezentacji, ale także miejscem, 
w którym artyści podczas rezydencji pracują nad nowopowstającymi spek-
taklami. Rezydentami Studia są zarówno artyści zagraniczni (poprzez pro-
gramy takie jak modul-dance, Identity.Move! czy współfinasowany przez In-
stytut Muzyki i Tańca program wymiany artystów między Polską a Filadelfią 
w Stanach Zjednoczonych) jak i polscy, pracujący nad premierami spektakli 
produkowanych przez Art Stations Foundation by Grażyna Kulczyk.

REZyDENCJE ARTySTyCZNE:
MODUL-DANCE
SOFIA DIAZ / VíTOR RORIZ
28.01 – 9.02.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

REZyDENCJE ARTySTyCZNE: 
IDENTITY.MOVE!
HALKA TřEŠňáKOVá
14.07 – 15.08.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

LáSZLÓ FüLöP / GEORGIA VOUDOURI 
/ IVANA GOJMERAC
14.07 – 15.08.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

PETRA TEJNOROVá / JARO VIňARSKý
01.08 – 29.08.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

REZyDENCJE ARTySTyCZNE:
PL/PHL EXCHANGE
Projekt zakłada regularną, coroczną współpracę pomiędzy polskim i filadelfijskim 
środowiskiem tańca. Wizyty studyjne choreografów polskich i  amerykańskich 
(połączone z pobytami rezydencyjnymi i badawczymi) mają na celu wspieranie 
rozwoju artystycznej wymiany myśli i doświadczeń pomiędzy dwoma ośrodka-
mi i młodymi twórcami poszukującymi własnej tanecznej tożsamości.
Osią pobytu amerykańskich artystów w Polsce będą czerwcowe i lipcowe zda-
rzenia taneczne, m.in. międzynarodowe taneczne festiwale (w  Gdańsku, War-
szawie i  Poznaniu) umożliwiające dogłębne poznanie polskiej sceny tanecznej, 
różnych jej ośrodków, spotkanie z  dużą liczbą lokalnych artystów (zarówno 
w  studio, jak i  w  ramach festiwalowych prezentacji ich prac) oraz możliwość 
zaoferowania gościowi zarówno poprowadzenia warsztatów w ramach jednej 
z imprez, jak i zapewnienia mu przestrzeni na własną studyjną pracę.
Amerykańskimi rezydentkami projektu w 2014 roku byli: Megan Bridge, Christi-
na Gesualdi oraz Gregory Holt.

MEGAN BRIDGE 
20.06-07.07.2013 

CHRISTINA GESUALDI 
20.06-07.07.2013

GREGORy HOLT 
20.06-07.07.2013

przy wsparciu Modul-Dance 
i Programu Kultura Unii Euro-
pejskiej

przy wsparciu Instytut 
Goethego, Identity Move 
i Programu Kultura Unii Euro-
pejskiej

przy wsparciu Instytut Muzyki 
i Tańca
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REZyDENCJE ASF
MAGDALENA PTASZNIK
SURFING
16.02 – 03.03.2013 / SŁODOWNIA +1

ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGHETHER 
02.03 – 11.04.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

FUNDACJA CIAŁO/UMySŁ
FOLK? A JA SIĘ (NIE) ZGADZAM
24-28.03.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

DALIJA AćIN THELANDER
BABY SPACE
11-19.04.2014 / SŁODOWNIA +2

ROSALIND CRISP
BACK TO BONE
01.09-02.10.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3 ORAZ SŁODOWNIA +2

ISABELLE SCHAD
COLLECTIVE JUMPS
06-17.10.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3 

ISABELLE SCHAD
COLLECTIVE JUMPS
03-12.12.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3

PROJEKTy EDUKACyJNE: 
Obok szeroko omawianej Alternatywnej Akademii Tańca, Art Stations Fo-
udation prowadzi szereg działań o charakterze edukacyjnym.

PROJEKTy EDUKACyJNE: FAJFY O SZÓSTEJ
W  latach 70-tych fajfami nazywano bardzo popularne popołudniowe po-
tańcówki. Od kwietnia 2013 roku, w  każdy poniedziałek, zapraszamy pu-
bliczność na nasze FAJFy – czyli poniedziałkowe tańce i zajęcia ruchowe pod 
okiem dyżurnych kaowców – rezydentów programu Stary Browar Nowy Ta-
niec. Zajęcia nie wymagają profesjonalnego przygotowania, są bezwarunko-
wo otwarte dla wszystkich amatorów – miłośników współczesnego tańca. 
Dzięki potańcówkom prowadzonym przez pracujących w  przestrzeniach 
Studio Słodownia +3 artystów, widzowie poznają nie tylko tajniki tanecznej 
sztuki, ale także bohaterów Starego Browaru Nowego Tańca, którzy dzień 
po dniu sprawiają, że Studio wibruje taneczną energią. 
W 2014 roku Fajfy poprowadzili: Janusz Orlik, Sofia Dias i Vitor Roriz, Magda-
lena Ptasznik, Marysia Zimpel, Korina Kordova, Iza Szostak, Marta Romasz-
kan oraz Dalija Aćin Thelander.

PROJEKTy EDUKACyJNE: OTWARTE WyKŁADy
TANIEC.DOC ORAZ OTWARTE LEKCJE TAńCA

TANIEC.DOC 
TONy ORRICO
PHYSICAL SYMMETRY PRACTICE – WYKŁAD 
PERFORMATYWNY 
18.01.2014 / 17:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

LESZEK BZDyL
OTWARTE LEKCJE TAŃCA 
6-7.02.2014 / 10:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

TANIEC.DOC
JEREMy WADE
SUGESTIA LINII I OBIEKTU MATERIALNEGO – 
WYKŁAD PERFORMATYWNY 
15.03.2014 / 19:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

MARySIA ZIMPEL
OTWARTA PRAKTYKA TAŃCA 
14.04.2014 / 11:00 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

TANIEC.DOC / SOLO PROJEKT CAMP
PETRA SABISH
EXTENDED CHOREOGRAPHY: CONTEMPORARY 
PRACTICES – WYKŁAD PERFORMATYWNY 
28.06.2014 / 15:30 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

IDENTITy.MOVE! OPEN COACHING
KEITH HENNESSy
QUEERING MODERNISM, PERFORMING 
IMPROVISATION, DANCING CIRCLES
5-7.08.2014 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

TANIEC.DOC / SBNT DLA DZIECI 2014
JUAN EDUARDO LOPEZ
ROZWÓJ RODZINY POPRZEZ RUCH – WYKŁAD 
PERFORMATYWNY 
13.09.2014 / 13:30 / STUDIO SŁODOWNIA +3 / WSTęP WOLNy

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego
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NAGRODY 
MINISTRA KULTURY 
I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO DLA 
PRODUKCJI ASF
Podczas odbywającej się w  listopadzie 2014 roku Polskiej Platformie Tańca 
w  Lublinie po raz pierwszy przyznane zostały nagrody specjalne Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla najlepszych polskich spektakli tańca 
ostatnich lat. Z  dumą odnotowaliśmy, że wszystkie przypadły spektaklom 
stworzonym w  ramach programu Stary Browar Nowy Taniec. Za najlepszy 
spektakl Polskiej Platformy Tańca 2014 uznany został Niżyński. Święto snów au-
torstwa Sławomira Krawczyńskiego, Tomasza Wygody i  Anny Godowskiej. 
Tomasz Wygoda za wykonanie tego spektaklu otrzymał nagrodę dla najlep-
szego tancerza. Za najlepszą choreografię Polskiej Platformy Tańca 2014 wy-
różniono z kolei Janusza Orlika i Joannę Leśnierowską – twórców spektaklu 
INSIGHT. GRATULUJEMy!

STYPENDIUM 
BADAWCZE 
GRAŻYNY KULCZYK

Poświęcając pierwsze dziesięć lat działań na wspieranie rozwoju polskiej 
choreografii, performatywny program fundacji Art Stations (znany jako Stary 
Browar Nowy Taniec) wypracował szereg programów rezydencyjnych i edu-
kacyjnych dla młodych polskich twórców. 
Podążając za mottem fundacji („Sztuka nie potrzebuje wsparcia. ARTyŚCI 
TAK!”) oraz towarzyszącą wszystkim działaniom pani Grażyny Kulczyk  ideą 
50/50 łączącą każde twórcze działanie z  elementami edukacji, podkreśla-
jąc potrzebę jednoczesnego wspierania pogłębionych poszukiwań nie tylko 
praktycznych, ale i badawczych oraz innowacyjnych podejść do zagadnienia 
praktyki choreograficznej, i wreszcie – pozostając zawsze w empatycznym 
stosunku do potrzeb szeroko rozumianego środowiska tańca współczesne-
go w Polsce, w jubileuszowym roku Art Stations Foundation / Stary Browar 
Nowy Taniec do swoich regularnych działań na rzecz rozwoju polskiej cho-
reografii włączył specjalnie ufundowane przez panią Grażynę Kulczyk sty-
pendium badawcze, o które ubiegać się będą mogli odtąd zarówno praktycy 
(choreografowie), jak i teoretycy (badacze, krytycy, kuratorzy) współczesne-
go tańca.
Misją stypendium jest wspierać pogłębione poszukiwania w obszarze współ-
czesnej choreografii – te, których efekt wzbogaci zarówno praktykę, jak i re-
fleksję w tej dziedzinie o nowatorskie podejścia i metodologie. Stypendium 
jest wyrazem wiary, że rozwój w obszarze sztuki choreografii jest złożonym 
i  długotrwałym procesem wymagającym systematycznego i  kompleksowe-
go wsparcia, a artystyczny postęp odbywa się na drodze eksperymentu, inte-
lektualnego rozwoju i (auto)refleksji.
Intencją przyznania stypendium jest inwestycja nie tylko w  rozwój uhono-
rowanych nim beneficjentów, ale także zwiększenie ogólnej wiedzy o  naj-
nowszych zjawiskach w  obszarze sztuki choreografii. Dlatego też efektem 
rzeczowym (i warunkiem otrzymania) stypendium powinno być zawsze dzie-
lenie się efektami działań i wynikami badań z szerszym gronem odbiorców 
(zarówno profesjonalnym środowiskiem, jak i publicznością), co przyjmować 
może tradycyjną formę (publikacje, spektakle-wykłady, wystawy, autorskie 
warsztaty, etc), bądź nowatorską – zaproponowaną i  wypracowaną także 
w ramach działań objętych stypendium.
Pierwszą beneficjentką STyPENDIUM BADAWCZEGO decyzją fundatorki zo-
stała Aleksandra Borys.
Od 2015 roku beneficjenci wyłaniani będą w otwartym konkursie projektów 
badawczych. 

program performatywny
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STYCZEŃ

11.01, godz. 11:00 i 13:00, Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
WARSZTATy BEZTROSKA LEKKOŚć ByCIA

13.01, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

17.01 – 04.05, galeria Art Stations
DLA KAŻDEGO GESTU INNy AKTOR – WySTAWA

17.01, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
(ROOMS By THE SEA) 
Z CyKLU ćWICZENIA W PATRZENIU

14.01 – 16.01, galeria Art Stations
PENWALD: 4: UNISON SyMMETRy STANDING 
TONy ORRICO
OTWARTy DLA PUBLICZNOŚCI PROCES 
POWSTAWANIA PRACy

18.01, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE KURATORSKIE PO 
WySTAWIE DLA KAŻDEGO GESTU INNy AKTOR

18.01, godz. 17:00, galeria Art Stations
TONy ORRICO PERFORMANS
PENWALD: 5: WRISTS ON WALK

19.01 – 4.05, galeria Art Stations
POKAZ FILMÓW DOKUMENTALNyCH 
TOWARZySZĄCyCH WySTAWIE DLA KAŻDEGO 
GESTU INNy AKTOR 

20.01 − 24.01, Studio Słodownia +3
ALTERNATyWNA AKADEMIA TAńCA
COACHING – PRAKTyKA SyMETRII FIZyCZNEJ
TONy ORRICO

20.01, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

24.01, godz. 19:00 Studio Słodownia +3
TONy ORRICO ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
PRAKTyKA SyMETRII FIZyCZNEJ – OTWARTy 
POKAZ PRACy

25.01, godz. 12:00 galeria Art Stations
WARSZTATy DLA DZIECI
TAńCZĄCy Z LINIAMI

25.01, godz. 17:00, galeria Art Stations
PERFORMANS TONy ORRICO
PENWALD: 5: WRISTS ON WALK

28.01 – 9.02, Studio Słodownia +3
SOFIA DIAS/VITOR RORIZ
MODUL – DANCE – REZyDENCJA

29.01, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
WyJŚCIE PRZEZ SKLEP Z PAMIATKAMI:
POKAZ FILMOWy 

27.01, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

LUTY

3.02, godz. 18:00 Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

8.02, godz. 11:00 i 13:00, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC
WARSZTATy DLA DZIECI RODZINNE 
CHOREOGRAFIE

10.02, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

15.02, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE DLA 
KAŻDEGO GESTU INNy AKTOR 

15.02, godz. 17:00, galeria Art Stations
MAGDA PTASZNIK PERFORMANS – POKAZ 
POREZyDENCyJNy

15.02 – 15.06, Boadilla del Monte, Madryt, 
Hiszpania
WySTAWA – KAŻDy KLA KOGOŚ JEST NIKIM

16.02 – 03.03, Słodownia +1
REZyDENCJA
MAGDALENA PTASZNIK
SURFING

17.02 – 21.02, Studio Słodownia +3
LUCy SUGGATE
COACHING – TRENING I PRAKTyKA
„CODZIENNEGO TAńCA”

17.02, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

21.02, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
LUCy SUGGATE DRy SURFING +
POWARSZTATOWy POKAZ UCZESTNIKÓW
ALTERNATyWNEJ AKADEMII TAńćA

22.02, godz. 12:00, galeria Art Stations 
WARSZTATy DLA DZIECI
HyC NA SZKIC

22.02, godz. 16:00, galeria Art Stations
SPOTKANIE DLA SENIORÓW
Z CyKLU BLIŻEJ SZTUKI

22.02, godz. 17:00, galeria Art Stations
PERFORMANS PROF. JAROSŁAW KOZŁOWSKI
XXXVII CONTINUUM

22.02, godz.19:00, Studio Słodownia+3
WIECZÓR TANZTAGE

23.02, godz. 19:00, Studio Słodownia+3
WIECZÓR SOLO PROJEKT 2013

24.02, godz. 18:00, Studio Słodownia+3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

26.02, godz. 16:00, Studio Słodownia+3
PINA: POKAZ FILMOWy

MARZEC

02.03 – 11.04, Studio Słodownia +3
REZyDENCJA
ANNA NOWICKA
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGETHER

6.03, godz. 17:00, Studio Słodownia +3
PRAPREMIERA: SHIRLEy- WIZJE 
RZECZyWISTOŚCI:
POKAZ FILMOWy

8.03, godz. 11:00 i 13:00, Studio Słodownia+3
STARy BROWAR NOWy TANIEC
WARSZTATy DLA DZIECI
RUSZANIE/RySOWANIE

10.03, godz. 16:00, galeria Art Stations
ASF TEENS

15.03, godz. 12:00, galeria Art Stations
WARSZTATy: LINIA SIę WSPINA

15.03, godz. 12:00, galeria Art Stations
SPOTKANIE DLA SENIORÓW
Z CyKLU: BLIŻEJ SZTUKI

15.03, godz. 17:00, galeria Art Stations
ALEKSANDRA BORyS
PERFROMANS POREZyDENCyJNy

15.03, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
JEREMy WADE
WyKŁAD PERFORMATyWNy
SUGESTIA LINII I OBIEKTU MATERIALNEGO

17.03, godz. 16:00, galeria Art Stations
ASF TEENS

17.03, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ 
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

24 – 28.03, Studio Słodownia +3
REZyDENCJA
FUNDACJA CIAŁO / UMySŁ
FOLK? A JA SIę (NIE) ZGADZAM

24.03, Małopolski Ogród Sztuki w Krakowie 
/ Międzynarodowy Festiwal Tańca 
Współczesnego Kroki 
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
JANUSZ ORLIK
INSIGHT

25.03, Małopolski Ogród Sztuki w Krakowie 
/ Międzynarodowy Festiwal Tańca 
Współczesnego Kroki 
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

26.03, Małopolski Ogród Sztuki w Krakowie 
/ Międzynarodowy Festiwal Tańca 
Współczesnego Kroki
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
ANNA NOWICKA
THE TRUTH IS JUST A PLAIN PICTURE. SAID 
BOB

27.03, Sala Widowiskowa Centrum Kultury 
w Lublinie
STARy BROWAR ON TOUR
ANNA NOWICKA
THE TRUTH IS JUST A PLAIN PICTURE. SAID 
BOB

 28.03 – 13.04, godz. 14:00 – 18:00, Studio 
Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
BABy SPACE
INSTALACJA

28.03, Bytomski Teatr Tańca i Ruchu ROZBARK 
w Bytomiu
KORINA KORDOVA
ON THE 8TH BOULEVARD. RIGHT AFTER 
SINUOUS CURVES

KALENDARIUM
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12.04, godz. 10:00, 11:30 i 13:00, Studio 
Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
BABy SPACE

12.04, godz. 12:00, galeria Art Stations
WARSZTATy DLA DZIECI
ŚWIATŁO NA KOMIKS!

12.04, godz.16:30, galeria Art Stations
SPOTKANIE Z CyKLU
65 + ART

13.04, godz. 10:00, 11:30 i 13:00, Studio 
Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI 
BABy SPACE

13.04, Akademia Muzyki, Teatru i Sztuk 
Pięknych w Kiszyniowie / ClassFest 
International Theatre and Film School Festival 
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

13.04, Akademia Muzyki, Teatru i Sztuk 
Pięknych w Kiszyniowie / ClassFest 
International Theatre and Film School Festival 
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA SINIARSKA 
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDę ALBO ZRÓB 
MI JAK W PRAWDZIWyM FILMIE

13.04, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER
FALL TOGETHER

14.04, godz. 16:00, galeria Art Stations
ASF TEENS

14.04, godz. 18:00 Studio Słodownia+3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH 

17.04, godz. 16:00, galeria Art Stations
ASF TEENS

18.04, Al Kasaba Theater w Ramallah / 
Ramallah Contemporary Dance Festival
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
JANUSZ ORLIK
INSIGHT

23.04, godz. 18:00, Studio Słodownia+3
TANGO: 
POKAZ FILMOWy

29.03, godz. 14:30 i 16:30, galeria Art Stations
OPROWADZANIE KURATORSKIE PO 
WySTAWIE
DLA KAŻDEGO GESTU INNy AKTOR

29.03, godz. 17:00, galeria Art Stations
SPOTKANIE Z MIROSŁAWEM BAŁKĄ

30.03, godz. Małopolski Ogród Sztuki 
w Krakowie / Międzynarodowy Festiwal Tańca 
Współczesnego Kroki
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
SŁAWEK KRAWCZyńSKI / TOMASZ WyGODA  
/ ANNA GODOWSKA
NIŻyńSKI. ŚWIęTO SNÓW

31.03, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH 

KWIECIEŃ

2.04 i 3.04, godz. 20:15, Studio Słodownia +3
DANCES WITH CAMERA
POKAZy FILMOWE SHORT WAVES 
FESTIVAL 2014 

5.04, godz. 10:00, 11:30 i 13:00
Studio Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
BABy SPACE

6.04, godz. 10:00, 11:30 i 13:00
Studio Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
BABy SPACE

7.04, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

11 – 19.04, Słodownia +2
ASF – REZyDENCJA
DALIJA AćIN THELANDER
BABy SPACE

11.04, National Dance Centre w Bukareszcie  
/ dans // plFestival
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

11.04, National Dance Centre w Bukareszcie / 
dans // pl Festival
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA SINIARSKA
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDę ALBO ZRÓB 
MI TAK JAK W PRAWDZIWyM FILMIE

24.04, Salvador de Bahia / Viva Danca Festival 
International
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
JANUSZ ORLIK
INSIGHT
 
26.04, godz. 16:00, galeria Art  Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
DLA KAŻDEGO GESTU INNy AKTOR

26.04, godz. 17:00, galeria Art Stations
ANNA STELLER
PERFORMANCE POREZyDENCyJNy

26.04, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
ŻNIWA
SPEKTAKL SOBARZO DEL LARRAECHEA

28.04, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH 

28.04 – 02.05, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
MALA KLINE
COACHING – PRACA NAD OBECNOŚCIĄ
I PRACA ZE SNAMI

MAJ

2.05, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
MALA KLINE ORAZ UCZESTNICy AAT 2014
PRACA NAD OBECNOŚCIĄ I PRACA ZE SNAMI 
OTWARTy POKAZ PRACy

7.05, Ballhaus Ost w Berlinie 
STARy BROWAR ON TOUR
ANNA NOWICKA 
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER FALL 
TOGETHER

7.05, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
GERHARD RICHTER:
POKAZ FILMOWy

9.05, Mandala Performance Festival we 
Wrocławiu 
STARy BROWAR NOWy TANIE ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

9.05, Mandala Performance Festival we 
Wrocławiu
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA SINIARSKA 
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDę ALBO ZRÓB 
MI TAK JAK W PRAWDZIWyM FILMIE

10.05 – 17.05, Słodownia +1
WySTAWA/KONCERTy
KOLAŻ

10.05, godz. 10:30 i 12:00, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC 
WARSZTATy DLA DZIECI 
MIęKKA SIŁA

17.05, godz. 19:00 i 22:00, galeria Art Stations
SURFING MAGDALENA PTASZNIK
NOC MUZEÓW 2014 

30.05 – 31.10, galeria Art Stations
INSTALATORZy
WySTAWA

31.05, godz. 13:00, galeria Art Stations
WARSZTATy DLA DZIECI
POKŁAD PEŁEN MARZEń

CZERWIEC

04.06, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
MARINA ABRAMOVIČ: ARTySTKA OBECNA:
POKAZ FILMOWy

5.06, Domek Ogrodnika / IV Festiwal Teatralna 
Karuzela w Łodzi
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
KACPER LIPIńSKI MIęKKA SIŁA
WARSZTATy STNT DLA DZIECI

5-7.06, Carnival Otwarta Przestrzeń Cyrkowa  
/ IV Festival Teatralna Karuzela w Łodzi
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
DALIJA AćIN THELANDER BABy SPACE

6.06, Domek Ogrodnika / IV Festiwal Teatralna 
Karuzela w Łodzi
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
MARTA ROMASZKAN WSPÓLNA ENERGIA
WARSZTATy STNT DLA DZIECI 

12.06, godz. 16:00, galeria Art Stations
ASF TEENS

14.06, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPOROWADZANIE KURATORSKIE PO 
WySTAWIE
INSTALATORZy

20.06 – 7.07
MEGAN BRIDGE
PHL/PL
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25.06, godz. 21:00, Studio Słodownia +3 
JANUSZ ORLIK 
INSIGHT

25.06, godz. 18:00, Pasaż 
FREE THE DANCE

26.06, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
I NEVER FALL APART, BECAUSE I NEVER 
FALL TOGETHER 

26.06, godz. 21:00, Słodownia +2
MAGDA PTASZNIK
SURFING

27.06, godz. 18:00, Dziedziniec Sztuki
IMPROWIZACJA W CIEMNO

27.06, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
(ROOMS By THE SEA) Z CyKLU
ćWICZENIA W PATRZENIU

28.06, godz. 15:30 Słodownia +2
PANEL DySKUSyJNy PETRy SABISCH

28.06, godz. 21:00 Studio Słodownia +3
ROSALIND CRIPS
NO-ONE WILL TELL US…

28.06, godz. 12:00, Park Dąbrowskiego,
LETNIE WARSZTATy DLA DZIECI:
STACJE SZTUKI

28.06, godz. 16:30, galeria Art Stations
SPOTKANIE Z CyKLU:
65 + ART

LIPIEC

5.07, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

12.07, godz. 12:00, Park Dąbrowskiego
LETNIE WARSZTATy DLA DZIECI: 
STACJE SZTUKI

14.07 – 15.08, Studio Słodownia +3
HALKA TřEŠňáKOVá
IDENTITy – MOVE! – REZyDENCJA

14.07 – 15.08, Studio Słodownia +3
LáSZLO FüLöP / GEORGIA VOUDOURI / IVANA 
GOJMERAC
IDENTITy. MOVE! – REZyDENCJA

20.06 – 7.07
CHRISTINA GESUALDI
PHL/PL

20.06 – 7.07
GREGORy HOLT
PHL/PL

21.06 – 28.06, Słodownia +1 i +2
SOLO PROJEKT CAMP
WySTAWA, PANELE DySKUSyJNE, 
IMPROWIZACJE

22.06, godz. 19:30, Słodownia +1 i +2
SOLO PROJEKT CAMP
WERNISAŻ WySTAWy

21.06 – 28.06, Słodownia +1
CZŁOWIEK TAńCA 2.0.
JAKUB WITTCHEN WySTAWA

21.06, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE KURATORSKIE W JęZyKU 
ANGIELSKIM
PO WySTAWIE INSTALATORZy

21.06, godz. 21:00, Studio Słodownia +3
SKUTKI NIEZAMIERZONE
SJOERD VREUGDENHIL 

22.06, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
SKUTKI NIEZAMIERZONE
SJOERD VREUGDENHIL

23.06, godz. 16:00, Plac Wolności
CO Z TyM TAńCEM? 10 LAT PROGRAMU
STARy BROWAR NOWy TANIEC
DySKUSJA

23.06, godz. 16:00, Plac Wolności
PROMOCJA KSIĄŻKI ANNy KRÓLICy
„POKOLENIE SOLO” 

23.06, godz. 18:00, Studio Słodownia+3
AGATA MASZKIEWICZ
POJEDyNEK

24.06, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
SŁAWEK KRAWCZyńSKI/ TOMASZ WyGODA/
ANNA GODOWSKA
NIŻyńSKI. ŚWIęTO SNÓW

24.06, godz. 21:00, Studio Słodownia +3
IZA SZOSTAK
CIAŁO. DZIECKO. OBIEKT

SIERPIEŃ

1.08 – 29.08, Studio Słodownia +3
PETRA TEJNOROVá / JARO VIňARSKý
IDENTITy. MOVE! – REZyDENCJA

1-9.08, Fringe Festival w Edynburgu
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

2-10.08, Fringe Festival w Edynburgu
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
ANNA NOWICKA
THE TRUTH IS JUST A PLAIN PICUTRE. SAID 
BOB

5.08 – 7.08, Studio Słodownia +3
KEITH HENNESSy
QUEERING MODERNISM, PERFORMING 
IMPROVISATION PRACTICES
WyKŁAD PERFORMATyWNy

9.08, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZENIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

9.08, godz. 12:00, Park Dąbrowskiego
LETNIE WARSZTATy DLA DZIECI:
STACJE SZTUKI

23.08, godz. 10:30 i 13:00, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC
WARSZTATy ZAMKNIJ OCZy

WRZESIEŃ

1.09 – 2.10, Studio Słodownia +3 , Słodownia +2
REZyDENCJA
ROSALIND CRIPS
BACK TO BONE

11.09, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
PODEJRZANy: AI WEIWEI:
POKAZ FILMOWy

13.09., godz. 16:00, galeria Art Stations
SPOTKANIE Z CyKLU:
65 + ART

13.09, godz. 11:00, Studio Słodownia +3
TAńCZĄCE RODZINy
WARSZTATy

13.09, godz. 13:30, Studio Słodownia +3
TAńCZĄCE RODZINy
WyKŁAD DLA RODZICÓW

19.09 – 21.09, godz.16:00 – 18:00 galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

20.09, godz. 12:00, galeria Art Stations
WARSZTATy DLA DZIECI
PRZEWRÓć KARTKę!

20.09, godz. 16:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

26.09 – 28.09, godz. 16:00 – 18:00, galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE INSTALATORZy

PAŹDZIERNIK

3.10, godz. 19:00, Słodownia +2
ROSALIND CRISP
BACK TO BONE 

3.10 – 5.10, godz. 16:00 – 18:00, galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

4.10, godz. 15:30, galeria Art Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

4.10, godz. 17:00, galeria Art Stations 
POKAZ FILMÓW DOKUMENTALNyCH:
INSTALACJE, SPOTKANIE I TWORZENIE

4.10, godz. 18:00, Słodownia +2
ROSALIND CRISP
BACK TO BONE

5.10, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
DAWID WAMPACH
SACRE

6.10 – 10.10, Studio Słodownia +3
ALTERNATyWNA AKADEMIA TAńCA
ISABELLE SCHAD
COACHING – COLLECTIVE JUMPS

6.10, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH



6.12, godz. 12:00, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC
KOKON

8.12, godz. 11:00 i 13:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA AMATORÓW

12.12, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC DLA DZIECI
THEATER o.N.
SPEKTAKL: KOKON

13.12 – 14.12, Słodownia +1
ALEKSANDRA BORyS
MOVEMENTSCAPE
INSTALACJA

13.12, godz. 12:00, galeria Art Stations
WARSZTATy DLA DZIECI
NIECH ŻyJE WyOBRAźNIA!

13.12, godz. 11:00 i 13:00, Słodownia +2
STARy BROWAR NOWy TANIEC 
NAZWIJ CIAŁO

13.12 – 14.12, godz. 19:00, Studio Słodownia +3
COLLECTIVE JUMPS PREMIERA
ISABELLE SCHAD 

15.12, Laboratorium, CSW Zamek Ujazdowski 
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR 
JANUSZ ORLIK
INSIGHT

17.12, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
HUBA – POKAZ FILMOWy

9.11, Centrum Kultury w Lublinie / Polska 
Platforma Tańca 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
SŁAWEK KRAWCZyńSKI / TOMASZ WyGODA / 
ANNA GODOWSKA
NIŻyńSKI. ŚWIęTO SNÓW

10.10 – 14.10, Studio Słodownia +3
ANIA GODOWSKA & SŁAWEK KRAWCZyńSKI
COACHING – TANIEC ŚNIĄCEGO CIAŁA

14.11, godz. 18:00 Studio Słodownia +3
SŁAWEK KRAWCZyńŚKI ORAZ UCZESTNICy AAT
TANIEC ŚNIĄCEGO CIAŁA
OTWARTy POKAZ PRACy

14.11, Teatr Powszechny w Warszawie  
/ Warszawska Scena Tańca 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA SINIARSKA
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDę ALBO ZRÓB 
MI JAK W PRAWDZIWyM FILMIE

15.11, Teatr Powszechny w Warszawie  
/ Warszawska Scena Tańca 2014
KORINA KORDOVA
ON THE 8TH BOULEVARD. RIGHT AFTER 
SINUOUS CURVES

17.11, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ 
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

19.11, godz. 19:00, Studio Słodownia+3
KSIĄŻę – POKAZ FILMOWy

24.11, godz. 18:00, Studio Słodownia+3
FAJFy O SZÓSTEJ 
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

29.11, Centrum Inicjatyw Artystycznych we 
Wrocławiu / Polska Platforma Tańca 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
SŁAWEK KRAWCZyńSKI /TOMASZ WyGODA/ 
ANNA GODOWSKA
NIŻyńSKI. ŚWIęTO SNÓW

GRUDZIEŃ

1.12, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA AMATORÓW

3.12, Studio Słodownia +3
REZyDENCJA
ISABELLE SCHAD
COLLECTIVE JUMPS 

6-17.10, Studio Słodownia +3
REZyDENCJA
ISABELLE SCHAD
COLLECTIVE JUMPS

10.10 – 12.10, godz. 16:00-18:00, galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

11.10, godz. 12:00, galeria Art Stations
WARSZTATy: ZAINSTALUJ SIę!

11.10, godz. 16:00, galeria Art Stations
SPOTKANIE Z CyKLU:
65 + ART

13.10, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

17.10 – 19.10, godz. 16:00-18:00, galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE 
OPROWADZANIE PO WySTAWIE 
INSTALATORZy

18.10, godz. 11:00 i 13:00, Studio Słodownia+3
ZAMOTANy AFRO DANCE
WARSZTATy TANECZNE

20.10, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

22.10, godz. 18:00 Studio Słodownia +3
CZARNy ŁABęDź:
POKAZ FILMOWy

23.10, Tmuna Theater w Tel Awiwie/ Tmuna 
Festival 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA MASZKIEWICZ POLSKA

23.10, Theater w Tel Awiwie/ Tmuna Festival 
2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
ANNA NOWICKA
THE TRUTH IS JUST A PLAIN PICTURE. SAID 
BOB

24.10, Theater w Tel Awiwie/ Tmuna Festival 
2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
JANUSZ ORLIK
INSIGHT

kalendarium

24.10 − 26.10, godz. 16:00 – 18:00, galeria Art 
Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

25.10, godz. 18:00, galeria Art Stations
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy 

26.10, godz. 15:00, Studio Słodownia +3
AKCJA/PARTyCyPACJA
MINIKONFERENCJA

27.10, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ
ZAJECIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

28.10 – 28.02. 2015, galeria Art Stations
DE.FI.CIEN.Cy – ANDRZEJ WRÓBLEWSKI, RENE 
DANIËLS, LUC TUyMANS
WySTAWA

31.10, godz. 16:00-18:00, galeria Art Stations
ZAPyTAJ MNIE
OPROWADZANIE PO WySTAWIE
INSTALATORZy

LISTOPAD

3.11, godz. 18:00, Studio Słodownia +3
FAJFy O SZÓSTEJ 
ZAJęCIA TANECZNE DLA POCZĄTKUJĄCyCH

03.11 – 21.11, Słodownia +1
ETNOGRAFOWIE W TERENIE
WySTAWA

7.11, Centrum Kultury w Lublinie / Polska 
Platforma Tańca 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
AGATA SINIARSKA 
ŚMIERć 24 KLATKI NA SEKUNDę ALBO ZRÓB 
MI TAK JAK W PRAWDZIWyM FILMIE

8.11, godz. 11:00 i 13:00, Studio Słodownia +3
STARy BROWAR NOWy TANIEC
WARSZTATy DLA DZIECI
WSPÓLNA ENERGIA

8.11, Sala Widowiskowa Centrum Kultury 
w Lublinie / Polska Platforma Tańca 2014
STARy BROWAR NOWy TANIEC ON TOUR
JANUSZ ORLIK
INSIGHT
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